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“Onların ne etleri Allah’a ulaşır ne de kanları. Ona ulaşacak olan sadece sizin takvanızdır. 

Size doğru yolu göstermesinden dolayı O’nu yücelterek anasınız diye Allah onları sizin istifadenize 

verdi. (Ey Muhammed!) Güzel davrananları müjdele!” (Hacc,37) 

 
Evvela fıkhî yönden kurbanı inceleyelim: Kurban; Allah’a yaklaştıran veya kendisiyle Allah’a 

yaklaşılan şey demektir. Allah’a yaklaşmak yani O’nun rızasını kazanmak için hayvan kesmeye ve bu 
amaçla kesilen hayvana kurban denilmiştir. Bu kavram, hemen bütün dinlerde mevcuttur. Nitekim 
bir ayette: “Biz, her ümmete kurban kesmeyi meşru kıldık ki, kendilerine rızık olarak verdiği 

kurbanlık hayvanlar üzerine Allah’ın adını ansınlar.” (Hacc,34) buyrularak bu gerçeğe işaret 
edilmiştir. 

 
Konuyla ilgili bazı ayetlerin anlamı da şöyledir: 

“Bir zamanlar İbrahim’e Beytullah’ın yerini belirlemiş ve (ona şöyle demiştik): Bana hiçbir şeyi ortak 

koşma; tavaf edenler, kıyamda duranlar, rükû ve secdeye varanlar için evimi temiz tut. İnsanlar 

arasında haccı ilan et ki, gerek yaya olarak gerekse yorgun argın develer üzerinde (taşıtlarla) uzak 

yollardan gelerek sana ulaşsınlar. Böylece kendi yararlarını açık seçik görsünler ve Allah’ın onlara 

rızık olarak verdiği, belirlenen günlerde kesecekler,i kurbanlık hayvanlar üzerine O’nun adını  

ansınlar. Artık onlardan hem kendiniz yiyin hem sıkıntı içindek yoksulları doyurun.” (Hacc,26-28) 

 
Kevser suresinde de: “Rabbin için namaz kıl, kurban kes.” (Kevser,2) buyrulmuştur. Kurban 

sadece Kur’an’da kurbanla ilgili ayetlerde ifade edilen (Hacc 34,36;Kevser 2) koyun, keçi, sığır, manda ve 
deveden olur. Tavuk, kaz, ördek, deve kuşu, ceylan gibi hayvanların kurban olarak kesilmesi geçerli 
değildir. Kurban kesmek yerine, onun bedelini tasadduk etmek (yoksullara dağıtmak), kurban yerine 
geçmez. Eğer böyle 
olsaydı, ara sıra da 
olsa Peygamberimiz 
(sav) böyle yapardı. 

 
Kurban 

kesmek Hanefi 
mezhebine göre vacip, 
diğer üç mezhebe 
göre ise sünnet-i 
müekkede olarak 
değerlendirilmiştir. 

 
 
 

 

            

        (22/34) 



 
Kurban hicretin ikinci yılından (miladi 624) itibaren meşru kılınmış ve Peygamberimiz (sav) bu 

tarihten itibaren her yıl Kurban Bayramın da kurban kesmiş; gücü yeten kimselerin de kurban 
kesmelerini buyurmuştur. 

Kurban Bayramı günü Müslümanlar namazgâhta toplanır, Peygamberimiz (sav) Bayram 
namazını kıldırır, sonra hutbe irad ederdi. Peygamberimiz (sav) Bayram hutbesinde Müslümanlara 
öğütlerde bulunurdu. Kadınlar tarafına da gider onlara da öğütler verirdi. Daha sonra herkes evine 
döner, kurbanlarını keserdi. 

Peygamberimiz (sav), kurbanların Bayram namazından sonra kesilmesini istemiş, namazdan 
önce kesilenlerin kurban yerine geçmeyeceğini bildirerek şöyle buyurmuştur:“Bu günümüzde bizim 

için ilk yapılacak şey namaz kılmaktır. Ondan sonra yapacağımız iş, evlerimize dönüp kurban kesmek 

olacaktır. Her kim böyle yaparsa, sünnetimize uygun iş yapmış olur. Kim bayram namazından önce 

kurban keserse, o kurban değil, ailesine sunduğu bir ettir.” (Buhari, Müslim) 
Kurban bayramında “oruç” konusuna da değinmek istiyorum. Bazı eksik bilgilendirmeler 

neticesinde halk arasında Kurban bayramının birinci günü namaz sonrasına kadar oruç tutulur inancı 
yaygınlaşmıştır. Böyle bir oruç ne Kur’an’da ne de hadislerde mevcut değildir. Zira Peygamber 
Efendimiz böyle bir oruç hayatı boyunca tutmamış, tavsiye etmemiştir. Bu konuda eksik 
bilgilendirme söz konusudur. Peygamber Efendimiz Kurban bayramı namazı öncesinde bir şey 

yememiş, kurbanını kestikten sonra kurban etinden yemiştir. Arada geçen zaman için bizler oruç 
isnadında bulunamayız- ki zaten bu bir ibadet değil, edebtir. Edebin en yüce sultanı Efendimiz (sav) 
olduğu için bizlerde bu edebi sünnet bilinciyle yerine getirmeliyiz.  

Bu sene sizlerle teşrik tekbirlerini paylaşacağım: 
Bilindiği gibi bayram namazları, tekbirler eşliğinde kılınır. Kurban Bayramı namazı da böyledir. 
Ancak Kurban bayramına mahsus olmak üzere bir de teşrik tekbirleri vardır.  
“Tekbir”, Allah’ı yüceltmek demektir; “Allahu ekber: Allah en büyüktür” cümlesiyle ifade 

edilir. “Teşrik” ise; yüksek sesle tekbir almak demektir.  
Kurban bayramından bir gün önce, yani arefe günü sabah namazından, bayramın dördüncü 

günü ikindi namazına kadar toplam 23 vakit, farz namazlardan sonra getirilen tekbirlere de teşrik 

tekbirleri denir. Hanefi mezhebine göre namazlardan sonra bu tekbirleri getirmek kadın erkek 
herkese vacibtir. 

Teşrik tekbirlerinin sözleri şöyledir: 

“ Allahu ekber, Allahu ekber. Lâilâhe illallâhu vallâhu ekber. Allahu ekber ve 

lillâhil hamd.”  

MANASI: “Allah en büyüktür, Allah en büyüktür. Allah’tan başka tanrı yoktur ve 

Allah en büyüktür. Allah en büyüktür ve hamd, Allah’a mahsustur.” 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kötüye ise hidayet bulması için dua edilir. İyilikler de kötülükler de birer varlık gibidir, ben öyle 

görürüm. Sen insansın. Allah seni yeryüzüne halife olarak yarattı, Âdem’in çocuğusun. O yüzden sen 
kötü yaratılmadın. Bakın kötülük yaratıldı, iyilik de yaratıldı ama kötülük de iyilik de varlık gibidir, 
aramızda dolaşır. Biz sol elimizle kötülüğü alırız, sağ elimizle iyiliği alırız. Kötülüğü biz talep ederiz. O 
yüzden bizim buğzumuz kötülüğedir, kötüye değil. Mesela bizim buğzumuz içkiyedir, içki içene değil. 
İçkiyi içen insan o esnada kötüdür, içki onun üzerinden giderse o iyi insandır. Kötülüğü işleyen insan o 
esnada kötüdür, kötülüğü terk ettiği zaman iyidir. O yüzden Rasulullah (sav) dedi ki; “tövbe eden hiç 

günah işlememiş gibidir.” Çünkü kötülük bir varlıktı ve o tövbe ederek o varlıktan kurtuldu. Kötülük 
cinni taifesi gibidir, varlıktır, o kimseye musallat olur. Bir kimse devamlı gıybet ediyor ise kötülük onda 
devamlı vardır. O Allah ile dostluk peyda edeceğine, kötülükle dost olmuş. Aslında, özünde iyidir ama o 
çamura bulanmıştır.  

Hayatımızda ne sıkıntı var ise kendi elimizle alırız. Evet, perdenin gerisinde kader-i ilahidir, 
bunlarla alakalı değil söylediğimiz. Mesela bir kimse hırsa bürünür, batar. Sebebi kendisidir. Biz 
kötülüğü kendi elimizle alırız; cüzi irademiz, aklımız var. Tasavvuf anlayışımız bu manada aklı reddetmek 
değildir. Akıl sahipleri Allah’ı bulur, vuslat olurlar.  

“Elhamdülillahi Rabbil âlemin” Sana hamd ederim ya Rabbi. Sen âlemlerin rabbisin. Akıldır bu! 
Akıl âlemlerin Rabbi olan Allah’a hamd etmeyi gerektirir. Akılsız olanlar âlemlerin Rabbi olan Allah’a 
hamd etmezler ve Onu tanımazlar. “Errahmanirrahim maliki yevmiddin” Akıldır! Sen hem rahmansın 
hem rahimsin hem din gününün sahibisin. “İyyake na’büdü ve iyyake nestain” Ancak sana ibadet ederiz. 
Ancak senden yardım dileriz. Aklın tam ortası, tam merkezi! Sakın ehli tasavvufuz deyip bu aklı 
saymayanlardan olmayın, zındıkaya düşersiniz. Bizim inkâr ettiğimiz akıl bundan sonrakidir. 
“Sıratellezine enamte aleyhim” Akıl yok burada. Ya Rabbi bizi sıratı müstakimde eyle. Bu, bizim aklımız 
değil; Allah’ın lütfu, ikramı. “Gayrılmağdubi aleyhim veladdallin” Âmin.  

O deccaliyete, şeytaniyete düşenler var ya, bizi onlardan eyleme. Biz bir yere kadar geldik ve 
orada O’na teslim olduk. Biz seni zikrederiz, sen kaçıncı göğe çıkarırsan çıkarırsın. Bakın, zikredinceye 
kadar akıl bize ait. Hani var ya Ankebut Suresi 45. ayet. “Namaz sizi kötülüklerden alıkoyar.” Namaza 
kötülük yaklaşmıyor, kötülük bir varlık. Sen bir namazdan bir namaza gözünü dikersen kötülük sana 
yaklaşmayacak. Namazın nuraniyeti, maneviyatı kötülüğü kovalayacak. Ayet-i kerime devam ediyor: 
“Allah’ı zikir en büyük iştir.” Allah’ı zikret. Ama daha sonra da ben en büyük işi yaptım diyerek 
gururlanma. Senin Allah’ı zikretmenden daha büyük bir iş var. O ne? Allah’ın seni zikretmesidir. “Beni 

zikredin ben de sizi zikredeyim” demiş. Bakın, emir! Kime? Akıl sahiplerine. Hani “bir adım atana on 

adım atarız.” var ya! Akıl! O adımı sen atacaksın. Bu aklı reddetmemiz mümkün değil. Bir kimse 
kötülüğe kendi iradesiyle el uzatabilir, kötülük işleyebilir. O kimse döner oradan, tövbe eder, affolur. O 
ne kadar büyük günah işlerse işlesin; “Ya Rabbi beni affeyle.” der, affolur. Onu sen kötülükle 
nitelendirme. Kötülüğe buğz et. Kötüye dua et. Allah bizi affetsin.(Gülenay ZİYA) 
 

Not:7 Ekim 2010 tarihli sohbetten alıntıdır. 

Soru: Kalben buğz ne demektir? 

El Cevap 
“Siz bir kötülük gördüğünüzde elinizle 

mümkün ise elinizle, elinizle mümkün değil 

ise dilinizle, dilinizle mümkün değil ise 

kalben buğz ederek önlemeye çalışınız.” Buğz 
kötülüğe karşıdır. 
 

MUSTAFA ÖZBAĞ EFEDĠ’DEN GÜL DESTESĠ 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Biri Resulullah (s.a.v) Efendimize gelerek,”Ya Resulullah bana nasihatte bulunun.” deyince 

Peygamber Efendimiz (s.a.v) “Kızma” buyurdu. O kimse ikinci defa nasihat istedi. Yine, “Kızma” 
buyurdu. Üçüncü defa nasihat isteyince bu defa da “Kızma” buyurdu. (Buhari, edep,76,Tirmizi, birr,73) 

  

Cüneyd-i Bağdadi Hazretlerinin hocalarından birisi olan seri es-Sakatî Hazretleri de hilmin 
beş derecesi olduğunu söylemiş ve açıklamıştır: 

 

“Birinci derecedekiler Halim sıfatının tecellisinin, en yoğun şekilde görüldüğü 

kimselerdir. Bu, insana yaratılmıştan verilen hilimdir. Allah’ın kuluna bir lütuftur. 

Bu sayede kul, kendisine haksızlık yapanları bağışlar, kendisine vermeyenlere verir, 

soğuk akrabalarıyla alakasını sürdürür. Peygamberlerin, nebilerin, velilerin 

ahlakıdır.”  

“İkincisi, kulun sevap kazanmak için kendisini zorlayarak öfkesini yenmesidir.” 

“Üçüncüsü, kişinin bir mecliste kendisine karşı terbiyesizlik yapana kalbinde 

kin tuttuğu halde sırf oradakilere karşı yumuşak huylu olduğunu göstermesi için ses 

çıkarmamasıdır.” 

“Dördüncüsü, kibirli kimsenin gösterdiği hilimdir. Bu kişinin karşısındaki şahsı 

cevap vermeye değer görmeyip sabırlı davranmasıdır.” 

“Beşincisi, zillet sebebi olan hilimdir. Bu kişinin aşağılanıp küçük 

düşürülmesine sebep olan uysallık ve korkaklığıdır.” 

 

 
YA HALİM, Allahu azimüşşanın cezalandırmaya gücü yettiği halde, derhal 

cezalandırmamasının, kullarının isyanlarına karşı hemen öfkeye kapılmayışının, sabrının ve de 
lütfunun ifade edildiği mübarek ismidir. Allah Teâlâ; bütün kudret ve kuvvetin yaratanı, yegâne 
sahibi olmasına; yaptıklarından asla sorumlu tutulamaz oluşuna rağmen defalarca ve defalarca 
mühlet veriyor bizlere. Tövbe kapılarını seriyor önümüze, nice vesileler ve mucizelerle destekliyor. 
“Eğer Allah, yaptıkları yüzünden insanları (hemen) cezalandırsaydı, yeryüzünde  hiçbir canlı 

yaratık bırakmazdı. Fakat Allah, onları belirtilmiş bir süreye kadar erteliyor. Vakitleri gelince 

(gerekeni yapar). Kuşkusuz Allah, kullarını görmektedir.”  (Fatır, 45) 
 

 

      
           “Kendisine yumuşaklık verilen kimseye, dünya ve 
ahiret iyilikleri verilmiştir. Yumuşaklıktan mahrum olan 
kimse, dünya ve ahiret iyiliklerinden mahrum olur.”  
                              Müslim, birr, Ebu Davut, edep, Tirmizi 
                                                                                      

Esma-ül Hüsna 
 

 

SENSİN 

 HALİM 
 

Bizzat Peygamberlerin Peygamberi Efendimiz (s.a.v)’in ve de geçmiş peygamberlerin, 
mübarek zatların ağzından öğrenelim inşallah, Hâlim nedir? Hilim nedir? 
 

Resulullah (s.a.v) Efendimiz’e “Hilim nedir?” diye sorulduğu zaman “Sabırdır.” buyurdular. 
”Allah Teâlâ hilim sahibidir, yumuşak muameleyi sever.” Buhari, Edebü’l Müfred 

 



 
 
 
 
 
Hadis-i Şerifte diyor ki, “Allahu Teâlâ halîm, iffetli kimseyi sever; çirkin şeyler konuşan, 

ısrarla halktan bir şey isteyen kimseye gazab eder.” (Taberânî) Bu durumda her şeyin sahibi O (c.c) 
olduğuna göre ve kendisine yapılan hataları, günahları, isyanları erteleyebiliyor, affedebiliyor ya 
da cezalandırabiliyorsa ve her şeye rağmen kullarına şefkat ve hilm ile muamelede bulunuyorsa 
aksi bir davranışta bulunmak bizler için mevzu bahis olmamalıdır. Hele ki, Tasavvuf açısından 
baktığımızda, güzel ahlakın önemi ışığında düşünüyorum da hilim sahibi olmadan, asla yol 
yürünemez. 
 

Zatın biri halife Memnûn’a sert bir dille nasihat etmeye başladı. Memnûn adama, “Efendi 

yavaş ol, biraz yumuşak konuş, zira Allah Teâlâ senden daha iyi bir kulu olan Hz. Musa‟yı benden 

daha kötü bir adam olan Firavun‟a gönderdiği zaman ona yumuşak söz söylemesini emretti. „Ona 

(Firavun‟a) yumuşak söyleyin, belki hatırlar veya korkar.‟ ” buyurdu.1
(Taha s.44) Mevlana 

Celâleddin-i Rumi hazretleri bu ayeti kerimeyi işaret ederekten diyor ki, “Bu sözü iyi anla! Zira 

kaynayan yağa su dökersen ocağı da harap edersin, tencereyi de.” 

 
Yine ayet-i kerimede, kendimize ölçü edinebilmemiz için açıklıyor Cenab-ı Hak: “Bir 

kötülüğün cezası, ona denk bir kötülüktür. Kim bağışlar ve barışı sağlarsa, onun mükâfatı Allah'a 

aittir. Doğrusu O, zalimleri sevmez.”  (Şura, 40) Hazreti Mevlana da buyuruyor, “Bir kabahatin 

dolayısıyla seni azarladığı zaman baban bile senin gözünde bir canavar gibi saldırıcı ve ısırıcı 

görünür.” 
 

Halim yaratanımız bu ism-i şerifini mübarek Peygamberlerin de vasıflarından birisi olarak 
belirtmiştir. Ve ilahi ahlak ile bezenmeye namzet olan insanların da bunu kendi üzerlerinde tecelli 
ettirmeleri gerekmektedir. “Halîm kimse, gadaba sebep olan şeyler karşısında kızmaz, heyecana 

gelmez. Korkak olan, kendine zarar verir. Gadablı kimse ise, hem kendine, hem başkalarına zarar 

verir.” (Hâdimî) 
 

Peygamber Efendimiz (s.a.v) sıkıntılı zamanlarında; “Azîm, Halîm olan Allah'tan başka ilâh 

yoktur. Büyük arşın Rabbi olan Allah'tan başka ilâh yoktur.” buyururlardı. (İmâm-ı Müslim) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Resulullah (s.a.v)’a olan öğüt bizlerin de temel dayanağı olmalı. Hak Teâlâ buyuruyor ki : 
"Allah'ın Sana olan rahmeti sayesinde onlara yumuşak davrandın. Eğer kaba ve katı yürekli 

olsaydın, şüphesiz onlar etrafından dağılır giderlerdi. Öyleyse onları affet; bağışlanmaları için 

dua et; iş hakkında onlara danış. Kararını verdiğin zaman da artık  

Allah'a dayanıp güven. Çünkü Allah, kendisine dayanıp güvenenleri sever." (Al-i İmran Suresi 159)  
 

Allah’ım Kuran'ın mucizeleri hatrına, gönüllerimize, ahlakımıza nakşeyle  
bu ayetini ve bu doğrultuda iman nasip eyle.  
 

Halim Rabbimize iman edenler olarak  yumuşak huylu, tatlı dilli,  
güler yüzlü, bal gibi  sözlü olacağız inşallah. Su, yumuşacık ama kayaları deliyor.  
Kuru  ağaçların tepesine çıkıp çiçeğe dönüşüyor. Mümin bir kimse  
yumuşak huyluluğu sayesinde gündüzleri oruç tutan, geceleri namaz kılanların  
derecesine ulaşıyor2. İbrahim'in yumuşaklığı Nemrut'un saltanatına son veriyor.  
İnşallah Ya Rabbi bizler de böyle olmaya sana söz veriyoruz… 
                                                                            

                                                                               Musavvibe
 

 

1 Gazali, İhya,2/1242 

2 Münziri 

 



 
 

 
 
 
 
Kureyş’te kıtlığın, açlığın, pahalılığın ve sıkıntının 

yaşandığı günlerdi. Fakat Muhammed (s.a.v) ana rahmine 
düştüğü andan itibaren Allah Teâlâ “Sen olmasaydın Ey 

Habibim Kainatı Yaratmazdım!” dediği biricik sevgilisi 
hürmetine öyle bir bereket ihsan etti ki tüm bağlar, bahçeler 

doldu taştı ve tüm Kureyşli kabilesi zengin oldu. Öyle ki Araplar o seneye „senet-ül feth ve‟l ibtihac‟ yani 
sevinç ve bolluk yılı dediler. 
İki cihan serveri Hz. Muhammed (s.a.v)’in dünyaya teşrif edip, nuruyla tüm kâinatı aydınlatmasına iki ay 
kadar az bir zaman kalmıştı ki, Fil Olayı vuku buldu ve Allah’ın azabı inkârcıların üzerine oldu. Şimdi bu 
olayın nasıl olduğunu anlamaya çalışalım inşallah. 

Koyu bir Hıristiyan olan Yemen valisi Ebrehe, sırf Kâbe’ye gidilmesin diye son derece büyük bir 
kilise yaptırdı. Fakat Araplar yine de Onun yaptırdığı kiliseye değil, ibadet için Kâbe’ye gidiyorlardı. 
Ebrehe’ye istediği gibi itibar göstermiyorlar, hatta aşağılayıcı bir gözle bakıyorlardı. Buna çok öfkelenen 
Ebrehe ise Kâbe’yi yıkmak için ordusu ve çok sayıda fil grubunu toplayıp Kureyş’e doğru yola cıktı. 
Geçtikleri her yeri yağmalıyorlar, yakıp yıkıyorlardı. O kadar ki; Peygamber Efendimiz (s.a.v) dedesi olan 
Abdulmuttalib’in iki yüze kadar devesini almışlardı. Bunu gören Abdulmuttalib, Ebrehe’nin yanına gidip 
onları geri istedi. Ebrehe;  “Ben sizin Kâbe‟nizi yıkmaya geldim, sen onu korumak için değil de, develerini 

istemek için geliyorsun.” dedi. Abdulmuttalib ise; “Ben develerimin sahibiyim. Kâbe'nin de bir sahibi ve 

koruyucusu vardır. Elbette onu koruyacaktır." dedi. Ebrehe buna cevap olarak; “Bana karşı onu koruyacak 

yoktur!” diyerek Abdulmuttalib’e develerini verip gönderdi. 
Büyük bir ordunun geldiğini gören Kureyşliler çok korkmuşlardı fakat birden Hz. Âdem’den (a.s) 

başlayan, Hz. Muhammed’e (s.a.v) gelecek olan “Muhammed-i Nur” Abdulmuttalib’in alnında her yeri 
kaplayacak kadar parlamaya başladı. Bunun üzerine Abdulmuttalib “Ey Kureyşliler sakın korkmayın! Ne 

zaman bu nur alnımda parlasa mutlaka kurtuluşa ereriz!” diyerek güveni sağladı. Gerçekten de öyle oldu. 
Ebrehe ve ordusu Kâbe’nin üzerine filler ile gitmek istedilerse de “Mahmud” adındaki fil Kâbe’ye doğru bir 
adım bile atmıyordu. Gitmesi için zorladılar fakat o Hz. Muhammed (s.a.v)’in dedesi Abdulmuttalib’in 
alnındaki nuru görünce dizlerinin üzerine çökmüştü. Bu sırada Allah Teâlâ file konuşması için izin verdi ve 
fil, son peygambere ait nura selam verdiğini söyledi. 

İşte tam o an gökten Ebabil adında kuşlar akın etmeye başladı. Ağızlarında ve ayaklarında nohut 
büyüklüğünde taşlar bulunduğu halde, Kâbe’nin üzerinde uçup tavaf ettikten sonra, Ebrehe’nin ordusu 
üzerine tek tek taşları bıraktılar. O an onlar için acı bir azap 
başladı. Birçok kişi kaçmaya çalıştıysa da başarılı olamayıp, helak 
oldular. Böylece Kureyş kabilesi doğacak olan peygamberin, Hz. 
Muhammed (s.a.v)’in hürmetine büyük bir düşmanın şerrinden 
kurtulmuş oldu. Hem de bu olaydan sonra Arapların gözünde 
Kureyşlilerin itibarı arttı. Bu yüzden Araplar Kureyşliler için: 
“Onlar ehlullahtır (Allah’ın yakınlarıdır), bu yüzden Allah 

Habeşlileri helak edip onların başından uzaklaştırdı.” dediler. 
Ve gelecekte de unutulmaması, ibret olması için Allah Teâlâ 
Kuran-ı Kerim’de bu olayı şöyle anlatır: 
               Rahman ve Rahim olan Allah‟ın adıyla 

Görmedin mi Rabb'in fil sahiplerine ne yaptı?  - Onların 

tuzaklarını boşa çıkarmadı mı? - Üzerlerine sürü sürü kuşlar 

gönderdi.  - Onlara çamurdan sertleşmiş taşlar atıyorlardı.  - Ve 

onları, yenilmiş ekin yaprağı gibi yaptı. (Fil Suresi 1-5) 

 
Meçhul AKIBET 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ya Rabbi! Hamd, şükür, salât ve selam yalnızca sana ve Habibin Hz. Muhammed-i 

Mustafa’yadır (sav). 
Rabbine Kavuşan Yüce Halife! Öldü diye nitelendirmek zor ‘O’ halifeyi. Bu dünyadan gitti demek 

de… Rabbine kavuştu demek daha doğru olur bekli de! Yar-ı vefakâr dediğimiz dost şimdi nerede? 
Dünyada mı arıyoruz ‘O’nu, yoksa Salih insanların gönüllerinde mi? Allah dostlarının velilerinin yüreklerine 
baktık mı? Ya da bakıp da görebildik mi? Salih insanlarla beraber yol yürüyebildik mi? Onlarla oturup 
kalkabildik mi? Onların gönüllerine girip Peygamber (sav)’i, o Resulün yarenlerini, Allah’ın dostlarını 
hissedebildik mi? Kolay değil elbette ama gerçekten seversek, istersek Allahu Teâlâ kolaylaştırmaz mı? 
O’na güçlük mü var ki? Zengin olan ‘O’ değil mi? Hani ondan istemeliydik, O’ndan gözümüzü 
çevirmemeliydik? O’ndan istenince verenlerin en hayırlısı Allahu Teâlâ değil miydi? Rasulullah (sav)  
Allah’tan istemeyi önermedi mi? Halifelerine sadece Allah’tan İstemeleri için söz verdirmedi mi? Allah 
kuluna kâfi değil mi ki? Allahu Teâlâ kuluna lütufkâr, keremli, ihsanlı… İşte önümüzde Rasulullah (sav) ve 
halifeleri… Üstadımız Bayındırlı Hacı Mustafa ÖZBAĞ Efendi bir sohbetinde buyurmuştu ki; “ Hz. Ebubekir 

Efendimiz herkesi maneviyatta yetiştirmez, O özeldir.” Demek ki bu özelliğe sahip olmak için layık olmalıyız. 
Bu özelliğe yakışacak şekilde davranmalıyız. Allah hepimizi de bu söze ram olanlardan eylesin. Rahman 
olan Allah bizleri Rasulullah’tan ve halifelerinden ayrı koymasın inşallah. (Âmin) 

Hz. Ebubekir Efendimiz hilafetini iki sene üç ay gibi çok kısa bir zaman içinde devam ettirdi. Hz. 
Ebubekir Efendimiz zamanında İslam devleti büyük bir gelişme gösterdi. Ebubekir Efendimiz Hicri 13. yılda 
Cemaziyelahir ayının başında hicretten sonra Medine’de yakalandığı hastalığının ortaya çıkması üzerine 
yatağa düşünce, yerine Hz. Ömer Efendimiz’in namaz kıldırmasını istedi. Hz. Ebubekir Efendimiz ashapla 
istişare ederek Hz. Ömer Efendimiz’i halifeliğe uygun gördüğünü söyledi. Hz. Ömer Efendimiz’in sert ve 
celalli oluşu bazı itirazlara yol açtı ama Hz. Ebubekir Efendimiz’in savunmasıyla bu şüpheler ortadan 
kaldırıldı. Bu durumlardan sonra Ebubekir Efendimiz hilafet ahitnamesini Hz. Osman Efendimiz’e yazdırdı. 
Hz. Ebubekir Efendimiz, Hz. Ömer Efendimiz’i çağırarak ölümünden sonra hiçbir üzüntüye kapılmaksızın 
halkın cihada davet edilmesini, cephelerde daha ileri gitmeye çalışılmasını vasiyet etti. Kızı Aişe’ye de 
Peygamberimizin yanına gömülmesi için vasiyette bulunduktan sonra; “Allah’ım! Ruhumu Müslüman 

olarak teslim al ve beni salihler arasına kat!” diyerek mübarek ruhunu Allahu Teâlâ’ya teslim etti.  
Hz. Ebubekir Efendimiz de çok sevdiği Rasulullah gibi altmış üç yaşında vefat etti. Vasiyeti gereği 

Rasullullah’ın yanına omuz hizasında olarak defnedildi. Hz. Ömer Efendimiz Hz. Peygamber (sav)’in hücre ile 
minberi arasındaki Ravza denilen sahada cenaze namazını kıldırdı. Tatlı dilli, güler yüzlü, zayıfça bedenli, 
yumuşak huylu, cesur, azimli, âlim, ibadete düşkün, takva sahibi, malıyla canıyla Müslümanlığa hizmet 
eden Yüce Halife canını teslim etti. Böylece bu iki büyük insanın, iki büyük dostun, kabirlerinde de 
birliktelikleri devam etti. 
 Rabbimiz bizi de Hz. Ebubekir Efendimiz gibi vuslatı tadanlardan, yaşayanlardan 

eylesin. Allah’ım bizleri dünyada da, ahirette de salihlerle beraber ilhak eylesin inşallah. 

 Peygamber (sav) buyuruyor ki; 
*Dünyada hiç kimsenin malı benim için Ebubekir’in malı kadar faydalı olmamıştır. (Sahih-i Buhari) 
                                                            AŞK İLE KALIN…               
                                                                                                                                                     Tuanna Ebrar 

 

“HZ. EBUBEKİR’İN VUSLATI” 



 
 
 
 
 
Evlilikleri bitme noktasına getiren  

      faktörlerden biri ve en önemlisi de cinsel   
      sorunlar ve bu konudaki bilgisizliktir. İslam, bu  
       konuya bilhassa temas etmiş ve üzerine 

hükümler koymuştur. Öyle ki cinsel noktada 
yetersiz, isteksiz veya hasta olan eşe tedavi 
olmasını öğütlemiş; tedavisi mümkün değil ise        

                                                      mağdur olan eşe boşanma hakkı vermiştir. 
 
 
İslam, cinsel sorunları boşanma sebebi saydığı için konu üzerine de bir takım 

hükümler koymuş, haramlarını, farzlarını ve sünnetlerini belirlemiştir. Öncelikle, 
evlilikteki cinsel haramları ayeti kerimeler ve hadisi şerifler ile açıklamaya çalışacağım: 

 

 

 

“Ay halinde iken kadınlarınızdan ayrılın. Temizleninceye kadar onlarla cinsi 

münasebette  

“Karısıyla dübürden (büyük abdestin giderildiği yer)cinsel ilişkide bulunan, 

melundur.” (Ebu Davud) 

 

“Erkek kadına, kadın erkeğe cinsel yakınlıkta bulunur da bu sırrı bir kimseye 

yayar ise kıyamette Allah katında, durak itibarı ile insanların en fenasıdır.” (Müslim) 

 

“Ramazan ayının oruçlu günlerinin gecelerinde kadınlarınızla cima etmek size 

helal kılındı.” (Bakara,187) 

 

“Camide itikâfta iken eşlerinizle cinsel ilişkide bulunmayın.” (Bakara,187) 

 

“Kim ihramını giyerse kadına yaklaşmasın.” (Bakara,197) 

 

“Kadın kocası onu arzuladığında yatağına gitmezse, kocası ondan razı olmadan 

sabahlarsa, melekler sabaha kadar o kadına lanet eder.”  (Buhari) 
 

 
 
Bunun dışında ulemalar, acı çektirerek ve zulmederek cima etmenin de caiz 

olmadığı görüşüne varmışlardır. Tabi bu haram hudutlar aşıldığında şekline göre, şer-i 
birtakım kefaretleri de vardır. Cima etmenin farzları ise, bunun kendisine helal olan, yani 
nikâhlı olduğu kişi ile ve helal yoldan (döl yatağından) yapılmasıdır. Allah (c.c.) Bakara 
Suresi 223. ayeti kerimesinde şöyle buyurmuştur; “Kadınlarınız sizin tarlalarınızdır. 

Tarlalarınıza nasıl dilerseniz öyle varın. (döl yatağından) Kendiniz için önceden 

(uygun davranışlarla) hazırlık yapın.” 

 

 

 

 

 

EVLİLİKTE CİNSELLİK 

SIDDIKÂ 



 

 

“Kendiniz için önceden hazırlık yapın” cümlesinde, cima etmeden önce 
oynaşmayı, birbirlerine teşvik edici sözler söylemeyi yani cima etmenin sünnetlerine 
de işaret etmektedir. Rasulullah (s.a.v.) Efendimiz bu yolda örnek teşkil eden birçok 
hadis-i şerif söylemiştir: “Sizden biriniz karısıyla cima ettiği zaman, onu tatmine 

erdirecek şekilde etsin. Karısı sükûnet bulmadan kendisi boşaldığı zaman, karısı 

(orgazm )tatmin oluncaya kadar vücudunu ayırmakta acele etmesin, eşini de acele 

etmeye sürüklemesin.”  (Feyzül Kadir) 

 
Yine “Feyzül Kadir”de geçen bir bilgiye göre, cinsi münasebetten önce, sevişip 

fısıldaşma, öpme, dil dudakları emme müekked sünnettir. Aksine davranışta 
bulunmak mekruhtur. (harama yakın günahtır.) 

 
Rasulullah (s.a.v.) Efendimiz cima esnasındaki edepleri de şöyle izah etmiştir 

(ancak mutlak farz veya haram etme noktasında durmamıştır): 
 

“Biriniz eşiyle münasebette bulunacağı zaman, eşiyle kendisinin ardına bir 

örtü alsın, vahşi eşekler gibi örtülerinden büsbütün arınmasınlar.” (İbn-i Mace) 

 
Taberani’nin naklettiği bir başka hadisi şerif de şöyledir: “Sizden biriniz eşiyle 

ilişkide bulunduğu zaman örtünsün. Örtüsüz olduğu zaman melekler utanarak 

çıkarlar, şeytanlar da hazır olurlar. Şeytanlar hazırken yapılan ilişkiden meydana 

gelecek çocuğun üzerinde şeytanların ortaklığı olur.” 

 
Eşlerin birbirlerinin avret yerlerine bakmaları hususunda soran bir sahabeye 

ise, Rasulullah (s.a.v.) Efendimiz haram olmadığını şöyle açıklamıştır. “Allah seni eşine, 

eşini sana örtü kıldı. Eşlerim benim avret yerlerimi görürler, bende onların avret 

yerlerini görürüm.” (Taberani)  

 
Rasulullah (s.a.v.) Efendimiz’in hanımları adetli iken bile onlardan tamamen 

uzaklaşmadığını, bilhassa özel olarak ilgilendiğini Hz. Aişe (r.a.) validemiz şöyle 
nakletmektedir; “Bizden birisi adet gördüğü zaman, Rasulullah (s.a.v.)göbekle diz 

kapağını örten bir bezle örtünmemizi emreder, sonrada tenlerin birbirine değmesini 

sağlayacak şekilde bizimle yatardı.” (Ebu Davud) Yine Hz. Aişe (r.a.) validemiz; 
“Biz hayız (adet) gördüğümüzde hayız elbiselerimizi giyerdik Rasulullah (s.a.v.) bizi 

kollarına alır ve göğsüne basardı.” (Nesai)  
 

 
Son olarak bu konuda bilgi edinmenin gerekliliğini ve utanılmaması 

gerektiğini, bu konu ile ilgili çok soru soran Medineli kadınları meth eden Hz. Aişe 
validemizin naklinden öğrenebiliriz: “Onlar ne değerli kadınlardır; utanma duyguları 

dinlerini iyice öğrenmelerine engel olmadı.” (Müslim ) 
 

“Allah kişinin eşiyle sevişmesi, cinsel ilişkide bulunmasından hoşnut olur. 

Onlara bu sebeple sevap verir ve helal rızık yaratır.” (14 m k ummal 6/389.)  
 

“Cennete girecek her mümine yemek, içmek ve de cinsel ilişkide bulunmak 

hususunda yüz insan gücü verilir.”  (Darimi)  



 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Anneler "Benim çocuğumda sahip olma duygusu var, çünkü eşyalarına ve oyuncaklarına sahip 

çıkıyor, onları başkasına vermiyor." diyebilir. Evet, çocuk bu davranışı sergiler fakat bunun sebebi sahip 
olma duygusu değil, paylaşma duygusunun daha gelişmemiş olduğundandır.                                                                                   
 

Eğer çocuğunuz 9 -10 yaşından sonra bu davranışına devam ediyorsa, o zaman dikkat edin. 
Çünkü bu ahlak tedavi edilmezse çocuğunuzun üzerinde kalabilir. Uzmanlar genellikle çalma 
davranışının ailenin aşırı katı tutumlarından ve kıyaslamalarından kaynaklandığını söylüyorlar.                                                                          
  

Çocuğunuz kendisinin değerini yükseltmek için ve dikkat çekmek için de bu şekilde 
davranabilir. Çocuğunuzda böyle bir davranışla yüz yüze geldiğiniz zaman ona; "Bu da kimin? Sen bu 

yaptığının hırsızlık olduğunu biliyor musun? Utanmaz seni!” demek yerine "Güzel bir oyuncak, 

sanıyorum yanlışlıkla sende kalmış. Eminim arkadaşın onu arıyordur, ne yapsak acaba?" diyerek 

hem ona bunun yanlış olduğunu hem de buna bir çözüm yolu bulması gerektiğini aşılayabiliriz. 
 

           Son olarak her işte sonuç sevgi olduğu gibi bunda da sonuç sevgidir.  
 
               Çocuğunuzu sevin ve bu sevgiyi ona hissettirin. Unutmayalım ki  

                                        SEVGİ HER ŞEYİ DEĞİŞTİRİR.                                                                                                             

 

                                      Çalma; bireyin kendisine ait olmayan bir şeyi izinsiz             
                         almasıdır. Fakat 6 - 7 yaşına kadar çocuğun başkalarının eşyalarını  

                        izinsiz alması "çalma" davranışı değildir. 

                                      Anne babalar bu davranış sonucunda hemen paniğe                
                         kapılırlar. Çocuk daha yaptığı davranışın hırsızlık olduğunun  
                 bilincinde değildir. Bu yaşlara kadar sahip olma duygusu çocuklarda tam  
        olarak gelişmediği için çocuk kendi oyuncağından daha güzel, daha albenili 
bir oyuncak gördüğünde izinsiz olarak bunu alabilir ve bunun yanlış davranış 
olduğunun farkına varmaz.     



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muharremin onuncu gününe “Aşûra günü” denilmektedir. Aşûra gününde dünyanın seyrini 

değiştiren olaylar gelişmiştir. Bu konuda Büyük İslam âlimi Abdulkadir Geylani Hazretlerinin, Gunyet’üt 
Talibin adlı eserinden (Aşura gününün faziletleri 19. bölümden/sayfa 745-759) derlediğimiz bilgileri 
sizlerle paylaşalım:  

 
Aşûra gününün önemi ve yapılmasında fayda görülen ibadetler, Hadisi şeriflerle haber verilmiştir. 

İçerisinde bulunduğumuz Muharrem ayı; kıymete haiz ve başından sonuna mübarek olayların cereyan 
ettiği bir aydır. Bu ayda yapılan ibadetler ve de tutulan oruçlar çok faziletlidir:  
 

MUHARREM AYINDA ORUCUN FAZİLETİ  
“Ramazan'dan sonra oruçların en faziletlisi, Muharrem ayında tutulan oruçtur. Farzlardan 

sonra en faziletli namaz da gece namazıdır.” (Hadîs-i şerîf; Et-Tergîb ve't-Terhîb) 
                                                                       

"Kim arefe günü oruç tutarsa, iki senelik günahına kefâret olur ve kim de, Muharrem ayında bir 
gün oruç tutarsa, her bir günü için otuz gün sevâbı yazılır." (Hadîs-i şerîf; Taberânî) 
                                                                       

 
 

Âlemlere rahmet Hz. Muhammed (sav) Efendimizin, Mekke’den Medine’ye olan hicreti; 
Muharrem ayının ilk gününe rastladığı için Hicri takvimin başlangıcı kabul edilmiştir.  

 
Ayet-i Kerime'de Muharrem ayından şöyle bahsedilir: 
“Gökleri ve yeri yarattığı günde Allah'ın yazısına göre Allah katında ayların sayısı on iki 

olup, bunlardan dördü haram aylarıdır. İşte bu doğru hesaptır. O aylar içinde (Allah'ın koyduğu 
yasağı çiğneyerek) kendinize zulmetmeyin ve müşrikler nasıl sizinle topyekûn savaşıyorlarsa 
siz de onlara karşı topyekûn savaşın ve bilin ki, Allah, (kötülükten) sakınanlarla beraberdir.” 
(Tevbe sûresi: 36) Haram aylar; Zilkâde, Zilhicce, Muharrem ve Recep'tir. Bu aylarda savaşmak yasak 
olduğu ve hürmete layık olduğu için “eşhuru hurum” diye de adlandırılmıştır.  
 



 
“Bir kimse, Muharrem ayında, Aşûra günü oruç tutar ise, onun için bin melek sevabı verilir.  

Bir kimse, Muharrem ayında Aşûra günü oruç tutar ise, onun için on bin şehit sevabı, on bin hac eden ve 
umre eden sevabı verilir.  

 
Bir kimse, Aşûra günü bir yetimin başını okşar ise, o yetimin başındaki tüylerin sayısı kadar,  o 

kimsenin cennetteki derecesini artırır.  
Bir kimse, Aşûra gecesi, oruçlu bir mü’mine iftar ziyafeti verir ise, Muhammed ümmetinin tümüne iftar 
ziyafeti vermiş ve hepsinin karnını doyurmuş kadar olur”.  

 
 

 
AŞÛRA GÜNÜ GERÇEKLEŞEN OLAYLAR  
Bu arada,  Sahabe Efendilerimiz, Resulullah (sav) Efendimize şöyle dediler; 
– Ya Rasulallah, bu manaya göre, Allahu Teâlâ, Aşûra gününü diğer günlere bakarak üstün 

kılmıştır. Bunun üzerine, Resulullah (sav) Efendimiz şöyle buyurdu;   
-Evet, öyledir. Allahu Teâlâ; 
 
*Semaları Aşûra günü yarattı.  
*Dağları Aşûra günü yarattı, denizleri Aşûra günü yarattı.  
*Kalemi, Levh’ü Aşûra günü yarattı.  
*Âdem aleyhisselamı Aşûra günü yarattı.  
*Âdem aleyhisselamı Aşûra günü Cennete koydu.  
*İbrahim (as) Aşûra günü doğdu; Onu Aşûra günü ateşten kurtardı; oğluna kurban fedaisini Aşûra 

günü yolladı.  
*Firavun, Aşûra günü suda boğuldu.  
*Allahu Teâlâ, Eyyub aleyhisselamı hastalık belasından Aşûra günü kurtardı.  
*Allahu Teâlâ, Âdem aleyhisselamın tövbesini Aşûra günü kabul buyurdu.  
*Allahu Teâlâ, Davut aleyhisselamın tövbesini Aşûra günü kabul buyurdu.  
*İsa aleyhisselam, Aşûra günü doğdu.  
*Kıyamet, Aşûra günü kopacaktır”.  

 

 
 
Bir başka hadisi şerifte de Aşûra günü yapılması faydalı olan işler de şöylece izah edilmiştir: “Bir 

kimse Aşûra günü boy abdesti alır ise, ölüm hariç, hiç hasta olmaz.” 

                                                             
“Bir kimse Aşûra günü gözlerine sürme çeker ise, sene boyunca göz ağrısı görmez.” 

                                                             
“Bir kimse, Aşûra günü bir hastayı ziyaret eder ise, Âdem’in oğlunu ziyaret etmiş gibi sevap alır.” 

                                                             
“Aşûra günü birine bir içimlik su veren kimse, göz açıp kapayacak kadar dahi, Allah’a asi 

olmamış gibi olur.” 
 

“Allahu Teâlâ İsrail oğullarına senede bir gün oruç tutmayı farz kıldı. O da, Aşûra günü olup 
Muharrem ayının onuncu günüdür. O gün, sizde oruçlu olunuz o günde, çoluk çocuğunuza bolluk 
gösteriniz. Her kim, Aşûra günü, malından bolca harcar ise Allahu Teâlâ ona bolluk ihsan eder. Bir 
kimse Aşûra günü oruç tutar ise 40 senelik orucuna kefaret olur. Bir kimse aşure gecesini ihya ederse 
gündüzünü dahi oruçlu geçirir ise ölüm acısını anlamadan ölür.” 
                                                              

“Muharremin hilalini gördükten sonra günleri saymaya başla, dokuzuncu günü de oruçlu ol.” 
Halkımız arasındaki temayül; dokuzu, onu ve on birinci günüdür. Gücü, sağlığı yerinde olanların böylece 
oruç tutmalarında fayda vardır. 
                                                                          
                                                                            MUSTAFA ÖZBAĞ 
  



 
           

 

         BİR VARMIŞ                       

        BİRYOKMUŞ 
  
 

Hayat, “bir varmış bir yokmuş” tan ibaret. 

Sahi gördüklerimin ne kadarı gerçek? Bir rüya 
bu hayat, sanki ne yalan ne de gerçek… 

Duygularımın zirvesinde, hayallerimin 
en uç noktasındayım. Bir çığlık var yüreğimde, 

sessiz… 
Ebruli hayaller kuruyorum bu aralar. Ne 

siyah, ne beyaz… Tüm renkleri koydum 
rüyalarıma. Bir çocuk yüreği saflığında umutlarım. 

Yarım kalan onca hayallerim var. Ve yarım kalacak 
olanlar… 

Her şey emanetmiş şu hayatta. Ben bile benim 
değilken, nasıl da sahiplenmişim onca şeyi. Avuçlarıma 

aldıklarımı benim sanmışım. Yanımda olanları hep kalacak 
sanmışım. Ah nasıl da inanmışım! Nasıl da bağlanmışım benim 

olmayanların peşine. Koşturup durmuşum onca sene. Hâlbuki ey 
insan bir düşünsene! Bir bak etrafına, ne kalmış Karun’dan, Firavun’dan 

geriye? Elimdekilerin hepsi bir bir çıkıyor işte. Ne sevdiklerim, ne sevenlerim...  
Benim diyebileceğim hiçbir şey kalmıyor. Madem her şey yok olup gidiyor ve madem ben de 

gidiyorum; öyleyse elimdekileri ebedileştirmenin bir yolu olmalı. Kârlı bir ticaret var önümde;  
             

“Şüphesiz Allah, müminlerden canlarını ve mallarını, kendilerine vereceği cennet karşılığında satın almıştır.”  
                                                                                                                                                                     (Tevbe 111)  

İşte ne güzel bir ticaret… Hiç zararı yok. Her şeyimi satışa çıkardım şimdi; canımı, malımı… Alacak 
olan karşılığında cennet vaat ediyor. 

Elimden çıkıp gidenler acıttıysa yüreğimi, yaralarıma merhem olacak ayetler sürüyorum.  
 
“Olur ki, bir şey sizin için hayırlı iken, siz onu hoş görmezsiniz. Yine olur ki, bir şey sizin için kötü iken, siz onu 

seversiniz. Allah bilir, siz bilmezsiniz.” (Bakara 216)  
Ve bir ayet daha canlanıyor gözümde;  
 
“Andolsun ki sizi biraz korku ve açlıkla, bir de mallar, canlar ve ürünlerden eksilterek deneriz. Sabredenleri 

müjdele.” (Bakara 155) 
Gönlümde hazan, avuçlarımda duam... Uzatıyorum işte ellerimi, ne varsa senindir ey Rabbim! 

Neyim varsa Sen’dendir. Bir lâ miktarı ferahlık ver gönlüme. Bir hû nefesi kadar huzur ver. 
Anladım ki, boş avuntularda yitirmişim benliğimi. Dönüp durmuşum onca zaman. Hiç 

düşünmemişim, bu dünya bir yalan… Gri renkli sevdalar edinmişim kendime.  Sen’den geldiğini bilip, 
bende kalacağını zannetmişim. Oysa şimdi gördüm, henüz farkına vardım yaşadıklarımın. Sen’den geldim 
ve yine sana döneceğim. 

Şimdi bir tek dileğim var. Ne olur ey Rabbim, ben benden çıkmadan önce, hiçliğimin bilinciyle 
yaşat ve hiçliğimin zirvesinde al beni. Şu dünya koca bir hiçten ibaret ve üzerindekiler ise, sadece bir hiç 
imiş meğer… 
                                                                                                                                                       Rabia ALTINBAŞAK 

 
                                                                                                  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Resul’e iman eden ilk altı kişiden biri…  
Rahmete, yetişkin bir çocukken ulaştı. 
Onu rahmete ulaştıran hadise şudur; 
 
Abdullah b. Mes’ud Kureyş’ten birinin koyunlarını otlatırken Hz. Muhammed (sav) ve Hz. 

Ebubekir (ra)  geldi. Süt istediler. “Emanet” dedi, veremedi. Resulullah Ona henüz 
yavrulamamış yetişkin bir koyun olup olmadığını sordu. Koyunu gösterince, Hz. Muhammed 
(sav) koyunun memesini sıvazladı ve Allah’a dua etti, süt geldi. Sütü içtiler. Sonra, Rasulullah (sav) 

“Çekil” dedi, süt kesildi. 
 
Peygamberimizden sonra Kuran’ı açıktan okuyan ilk kişi… 
Kureyş’in korktuğu kişi. Gidip yanlarına Kur’an okuyor. Kureyş şaşkın. Belki şaşkınlıktan 

kimse bir şey diyemiyor. Nasıl oluyor da içlerinden birinin ücretli işçisi kendilerine meydan 
okuyor? O, Kur’an okumaya devam ediyor onların yanında. Bir gün dövüyorlar Mes’ud’u. Ama 
o susmuyor, devam ediyor. Ashab dan arkadaşları görünce , “Onları hiç bu kadar zayıf 

görmedim.” diyor. 

Nasıl bir iman, nasıl bir Allah sevgisi… 
Biz yadırganacağız diye dinimizi terk ederken, tüm saldırılara aldırmayış… 
Kalabalık içerisinde fark edilmezdi. Ne malı vardı ne de boyu posu… 
Ama en güzel şeyi vermişti Allah Ona; Kur’an’ı açıktan okuma özelliğini. Bunun yanında 

kimin gözü görürdü ki malı mülkü? 
Zaten malda mülkte değildi gözü. Tek dileği Allah ve Resulü’nün kendisinden razı 

olduklarını bilerek ölmek…     

 

“Deniz SOYLU” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ONLAR YILDIZLAR 

KUR’AN’I AÇIKTAN OKUYAN İLK SAHABE 

ABDULLAH b. MES’UD 



     
 

  
 
 
“Geçip gitmiş olanlara ölüm yüzünden elem ve sıkıntı yoktur; onlar ancak ellerinde olanı 

kaybettiler, ona acınırlar.” 
İnsanların başbuğu doğru 

söylemiştir: “Dünyadan geçip 

giden kişinin ölüm yüzünden 

bir derdi, bir acısı yoktur. 

Elindekini kaçırdığından 

dolayı yüzlerce acıya düşer.” 

Neden her devletin, her nimetin 
mahzeni olan ölümü kıble 
edinmedim? Şaşkınlığımdan 
bütün ömrümce hayalleri kıble 
edindim, onlar da ecel gelince 
kaybolup gittiler der. Ölenlerin 
hasreti ölümden değildir. 
“Neden suretlere kapıldık?” 

diye acınırlar. 
Bunların bir suretten, 

köpükten ibaret olduğunu 
görmedik. Hâlbuki köpük, denizden 

doğru doğar, denizde gelişir ve hareket 
eder. Deniz, köpükleri karaya attı mı mezarlığa git de o köpükleri seyret! “Nerde sizin hareketiniz, 

oynaşmanız? Deniz, sizi mahvolmaya mı terk etti.” de. Onlar da sana dille, dudakla değil de hal 

diliyle bu soruyu bize sorma, denize sor desinler. Köpük gibi olan suret de dalga olmadan nasıl oynar? Yel 
olmadıkça toprak nasıl olur da havalanır? 

Suret tozunu gördün ya, yeli de gör. Köpüğü gördün ya, icat denizi de seyret. Gör, gör ki sende 
yalnız bu görüş, bu bakış işe yarar. Bundan ötesini sorarsan yağsın, etsin, ilik ve sinirden ibaretsin. Fakat 
yağın mumları ışıklandırmaya yaramaz. Etin, sarhoşa kebap olmaz. Bütün bu bedenini bakışta erit, bakışa 
yürü, bakışa git, bakışa var! Bir bakış vardır, iki fersahlık yolu görür; bir bakış vardır, iki âlemi de görür, 
padişahın yüzünü de. 

Bu ikisinin arasında sayıya sığmaz fark var. Gizli şeyleri Tanrı bilir ama gözüne bir sürme ara. Yokluk 
denizini anlattık, duydun ya. Çalış da daima bu denizde ol. Çünkü tezgâhın aslı yokluk âlemidir; orada 
hiçbir şey yoktur, bomboştur, oranın nişanesi bulunmaz. Bütün ustalar, işlerini göstermek için yokluğu ve 
sınıklık yurdunu ararlar. Ustaların ustası Tanrı’nın da tezgâhı yokluktur.  

Nerde yokluk fazlaysa orası Tanrı tezgâhıdır, Tanrı işi ordadır. Yokluk, en yüksek derece olduğundan 
yoksullar, oraya vardılar, ödülü aldılar. Hele bedenini, malını yok etmiş derviş, hepsinden ileridir. Fakat iş 
beden yokluğundadır, dilencilikte değil. Dilenci, malı bitmiş kişidir; kanaat sahibiyse, bedenine kıyan kişi. 
Artık dertten şikâyet etme. Çünkü dert, insanı yokluğa sürüp götüren rahvan bir attır. 

Ben bu kadarını söyledim, ötesini sen düşün. Fikrin donmuşsa, düşünemiyorsan yürü, zikret. Zikir, 
fikri titretir, harekete getirir. Zikri bu donmuş fikre güneş yap. İşin aslı cezp eder. Fakat kardeş, işten kalıp 
o cezbeyi bekleme. Çünkü işi bırakmak, nazlanmaya benzer. Caniyle oynayan hiç nazlanabilir mi? Oğul, ne 
kabul edilmeyi düşün, ne reddedilmeyi. Sen daima emri, nehyi gör, gözet. 

Derken cezbe kuşu, birdenbire çerden çöpten yapılmış yuvasından uçar, görünüverir. Onu gördün 
mü sabah oldu demektir, mumu o vakit söndür. Gözler, perdeleri delip hakikati görmeye başladı mı bu 
nur, onun nurudur artık. Bu nura sahip olan, dışa bakar, içi görür. Zerrede ebedî varlık güneşini görür, 
katrede bütün denizi. Allah hepimizi o nurla nurlananlardan eylesin. 

                                                                                                                                       Esma YILMAZ 
 

Hz. Mevlana Celaleddin-i Rum-i’nin mesnevisinden alıntıdır. 



 
 
Sevgili Kardeşim Rediyne, 
Bu sana yazdığım bilmem kaçıncı mektup.   

    Diğerlerine alamadığım cevaplara aldırmadan yazıyorum. Sen hep 
ümmetin yılmışlığından şikâyet ederdin ya mektuplarında, yılmıyorum, 
yazıyorum akıbetinden habersizce. İntifadanın sene-i devriyesinde halin nasıl 

Rediyne?
*
 Bilirsin, gecenin karanlığında müzik dinlemeyi pek severim. 

Mescid-i Aksa adında bir parça geçti elime, onu dinliyordum. Rasulullah’ı 
düşünüyordum Rediyne. Allah’ın Habibi’nin mucizesiydi miraçtan evvel 
Mescid-i Aksa’ya getirilmek. Rasulullah ayet nazil olana kadar atası İbrahim 
(as)’in kıblesine çevirmişti yüzünü, her miracında. Namaz müminin miracıdır 
demişti bir hadis-i şerifinde. Gözümüzün nuru olması gereken namaza da 

gözümüzün nuru olması gereken Mescid-i Aksa’ya da körüz Rediyne!  
Ne desen haklısın! Siz Filistinli kardeşlerimize haberlerde dahi rastlayınca kanalı değiştirir olduk, 

değil gelip mescidimize sahip çıkmak. Ellerimizi açmak dahi zor geliyor Rediyne. Ellerimizi açmaya ve 
“hasbinallahu ve ni’mel vekil” demeye eriniyoruz ve Yahudi mallarını satın alıp geriniyoruz Rediyne, 
bilmem ne marka başörtümüzle. Kalplerimiz karanlık. Aklımdan geçiyor, “Duanız yoksa ne 

ehemmiyetiniz var?” (Furkan Suresi, 77) ayeti. Ne fayda! Kalbimden geçmedikten sonra… 
Ama ümitsiz değilim. Kızarsın ümitsizliğe bilirim. Şimdi beraber olsaydık inceden Filistin 

marşını mırıldanmaya başlardın. “Hayber’i düşünün. Hayber’i Yahudiler! Muhammed’in ordusu geri 

gelecek!” Rediyne, sana kardeşim diyorum ama bilmiyorum ki o coğrafyada yağmur nasıl yağar, kar nasıl 
düşer? Her melek bir kar tanesi bırakıp yeryüzüne bir dua mı taşır semaya, bir şehit mi, bir ah mı? 
Bilmiyorum Rediyne! Affet! Sadece hayal ediyorum. Beraber geçseydi çocukluğumuz mesela, 
patlamamış misket bombalarıyla mı oynardık harabelerin arasında? Tahayyül ediyorum Rediyne. 
Sünnetlerde taş mı takarsınız yakalarına, tanklara atsın diye altın oğullarınızın? Gençler sığınaklarda mı 
görüp beğenir birbirini? Beyaz fosfor mu giyer gelinler en mesut günlerinde? Düğünlerde havai birer 
fişek misali bombalar mı aydınlatır gökyüzünü? Bir kurşunu mu bölüşürdün yeni evinde beyinle birlikte?  

Bu birleşmiş illetlerin içinde Birleşmiş Milletlerin insafına mı bıraktık sizi Rediyne, dünya 
Müslümanları olarak? Evet, yüzündeki alaylı tebessümü görebiliyorum. “İman etmedikçe cennete 

giremezsiniz, birbirinizi sevmedikçe tam iman etmiş sayılmazsınız.” demişti Rasulullah (sav). Müslüman’ız 
diyorsunuz nerede sevginiz diyor gülümsemen, nerede imanınız? Mescid-i Aksa en uzak mescit 
demekmiş Türkçede Rediyne. Uzak kaldık. Şimdi azmettim, mesafeleri avuçlarımda biriktirdiğim 
dualarımla kapatacağım. Ne dersin? Özleştik değil mi? Ne çok soru soruyorum. Üzerimi açtın Rediyne, 
üşüyorum.  

Yeryüzünün en verimli topraklarıdır Filistin toprakları. Onca susuzluğa inat can ekilir,  ceset 
biçilir gözyaşlarıyla sulanan tarlalarından. Ve bir sala dahi okunmaz şühedanın ardından. Gece bitti. 
Şarkı bitti Rediyne. Sırada sala var. Sizin için geliyor! 

 

                                                                                                                     Gülenay Ziya
 

 

*8 Aralık 1987 Filistin’de birinci intifadanın başlangıç günüdür.  

 

 

 

 

                  

 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  AIDS hastalığının etkeni HIV virüsüdür. Kelime anlamı sonradan oluşan bağışıklık eksikliği 

sendromudur. HIV virüsü bulaştıktan sonra hızla kişinin bağışıklık sistemini zayıflatmakta ve fırsatçı 
mikroorganizmaların yerleşmesine ve tümörlerin oluşmasına zemin hazırlamaktadır. 

         HIV virüsü bulaşmış kişi enfeksiyonlara meyilli olur ve çoğunlukla da bu enfeksiyonlarla hayatını kaybeder. 
Cinsel temas, kan ve kan ürünleri yoluyla bulaştığı gibi, AIDS’li annenin sütünü emen çocuğa da 
bulaşmaktadır. Ancak cinsel temas yoluyla bulaşması, diğerlerine göre % 73 nispetinde yüksektir. 

    BELİRTİLERİ 
Halsizlik, yorgunluk, baş ağrısı, kansızlık, eklem ve kas ağrıları, 
İshal, deri dökülmeleri, deri içinde kanamalar, 
Bronşit, zatüre, solunum yetersizliği, menenjit, karaciğer fonksiyon bozukluğu, 
Zayıflama, idrar ve dışkı tutamama, felç, bazı kanserler, erken bunama, ruhi çöküntü, 
İntihar teşebbüsü ve vücudun bütün hastalıklara karşı dirençsiz kalmasıdır. 
Bunlardan biri veya birkaçı bir arada bulunabilmektedir. 

      AIDS’DEN KORUNMA YOLLARI 
        Kan bulaşmış; enjektörler, pens, makas, tıraş bıçağı, tırnak makası vb. araç gereçlere dokunmamalı ve 
kullanılmamalıdır. Dolayısıyla hastaneler, diş klinikleri, kuaför ve berberlerde çalışanların hem kendilerini 
hem de müşterilerini korumak adına bir kullanımlık malzeme kullanmaları; bu mümkün değilse kan 
bulaşmış araç gereçlerin steril edilmesine özen göstermeleri gerekir. Cinsel yolla bulaşmayı engelleyebilmek 
için tek eşlilik teşvik edilmeli ya da prezervatif kullanılmasının önemi vurgulanmalıdır. Tükürükte virüs tespit 
edildiğinden öpüşme, ağızdan ağza yiyecek, sakız, sigara vb. maddelerin alışverişleri yapılmamalıdır. AIDS’li 
anne hastalığının bebeğine geçebileceğini bilmeli sağlığına kavuşmadıkça bebek düşünmemelidir. 

TEDAVİ: Belirtilere göre tedavi yapılır. 
Virüs çoğalmasını engelleyici tedavi yapılır. 
Enfeksiyonlardan korunur. 
AIDS tedavisi henüz tam yapılamamaktadır ve aşı çalışmaları sürmektedir. 

 
KUR’AN-I KERİM’DE YÜCE RABBİMİZ: 
‘’Zinaya yaklaşmayınız! Çünkü o pek çirkin ve kötü bir yoldur.‘’ (İsra  32) 

          ‘’Habibim de ki: Geliniz, Rabbinizin size neleri haram kıldığını açıklayayım. Ona hiç bir şeyi ortak 
koşmayın, ana- babaya iyilik edin, geçim sıkıntısı endişesiyle çocuklarınızı öldürmeyin, sizin de onların da 
rızkını biz veririz, gizli ve aşikâr yollara sapmayın (zina ve livata yapmayın), haksız yere Allah’ın yasakladığı 
cana kıymayın, işte bunlar Allah’ın emirleridir, umulur ki düşünüp anlarsınız!‘’ buyurmaktadır. (Enam 151) 

PEYGAMBERİMİZ (sav) de:  

‘’Herhangi bir millette fuhuş yaygınlaşırsa o toplumda toplu ölümler çoğalır.’’ 
“Bir millette (zina ve homoseksüellik gibi) fuhuş açıktan yapılır ve yaygınlaşırsa, onlar arasında taun, 

yani bulaşıcı bir hastalık baş gösterir. Bununla da kalmaz, kendilerinden önce yaşayan insanların 
tanımadıkları, yeni hastalıklara maruz kalırlar.’’ buyurmuştur.     

 
              Tıbb-ı Nebevi ansiklopedisi (Ali RIZA KARABULUT) 

                                  Tıbbi aciller 1 (Tazegül SAYBAK KALKAN, Davut KARAGÖZ) 



 
 
 
 
 
 
 
 

Ancak dişlerin bu görevlerini tam olarak yapabilmeleri için, bakımlarına büyük özen gösterilmesi 
gerekmektedir. Üstelik dişlere yapılacak bu bakım, Allah'ın izniyle kişinin pek çok hastalıktan da 
korunmasına bir vesile olacaktır. Bilimin, teknolojinin, araştırmaların söz sahibi olduğu şu modern 
çağımızda, araştırmacıların ve bilim adamlarının ifadelerine göre hastalıkların birçoğunun, özellikle 
romatizmal hastalıkların % 90’nının, mide ve kalp hastalıklarının ağzımızla doğrudan ilgili olduğu gerçeğini 
ortaya koymuşlardır. Bu nedenle tedaviye ağızdan başlanması gerektiğini söylemişlerdir. Diş aralarında 
kalan yemek kırıntıları ağzımızın sıcak ortamında hızla asite olup kokuşmakta, diş minelerini delerek 
çürümelere, iltihaplanmalara, diş eti kanama, çekilme ve hastalıklarına sebep olmaktadır. Ağız yoluyla 
midemize inen bu kokuşmuş salgı sağlığımızı ciddi boyutlarda tehdit etmektedir.  

Kullarının dünya ve ahiret mutluluğunu isteyen Hazret-i Allah biricik Habibi Efendimiz(sav)’i bizlere 
örnek olarak göndermiştir. Hazret-i Peygamber Efendimiz (sav) bizlere birçok Hadis-i şeriflerinde bu konunun 
önemini hatırlatmış ve bizlere örnek olmuşlardır.  

“Misvak kullanmak ağzın temiz kalmasına ve Rabbın râzı olmasına sebeptir.” (Nesâî)  
“Misvak kullanmak hakkındaki tavsiyelerimi sizlere çok tekrarladım.” (Buhari)  
“Cibril (a.s.) bana her gelişinde misvak kullanmamı emrederdi. Öyle ki dişlerimin zedeleneceğinden 

endişe ederdim.” (İbn-i Mâce)  
“Size ne oluyor da dişleriniz sararmış olduğu halde yanıma geliyorsunuz!.. Misvak kullanınız.” 

(Beyhaki)  
İslâm dini beşeri ilişkilere büyük önem verir. Bir tebessümü, güler yüzü sadaka olarak kabul eder. 

Tasavvur edin ki karşınızda ağzının kokusuyla, sararmış, kararmış dişlerinin görüntüsüyle sizleri rahatsız eden 
bir yüz var. Bir an önce bu insandan uzaklaşmak istersiniz.  

“Cuma günü olunca misvak kullanmak, en temiz ve güzel elbiselerini giyinmek, güzel koku 
sürünmek her Müslüman’ın vazifelerindendir.” (İbn-i Şeybe - Ebu Saîd el Hudri’den) Görülüyor ki İslâm dini toplum 
içerisindeki ilişkilerimizin ve görüntümüzün insanları rahatsız edici bir halimizin, tavrımızın olmasını 
istemiyor.  

“Ağızlarınız Kur’an yoludur. Onu misvakla temizleyiniz.” (İbn-i Mâce) Ağzımız; vücudumuzun en önemli 
organlarından biridir. Hazret-i Allah’ın Kelâmı yüce Kur’an’ı onunla ifade ederiz. Sevdiklerimizle görüşürken 
duygularımızı onunla ifade ederiz. Onun temizliğini fiziki olarak misvakla temizlediğimiz gibi; manen onu 
Hazret-i Allah’ın sevmediği, razı olmadığı, hoşlanmadığı çirkin, insanları incitici, argo ve alay ifade eden boş 
sözlerden şiddetle kaçınmalıyız. Ancak temiz bir ağızla Hakk’ın rızasına ulaşabiliriz.  
İşte ağız sağlığının en önemli yerini diş kaplatma, doldurma veya yeni diş takma gibi konuları kapsar. İslam 
fıkıhçıları tarih boyunca diş ve ağız bakımına hiç karşı gelmemişler fakat aralarında bazı yöntem farklılıkları 
olmuştur. Hanefiler genel anlamda dişlerin birbirlerine bağlanmasına, diş dolgusuna, kaplamasına, yeni diş 
takılmasına müsaade etmişler ve bunu önemsemişlerdir.  

Dişlerin birbirlerine bağlanması hakkında; “Sallanan bir dişin altın veya gümüşle diğer dişe 
bağlanmasında bir sakınca yoktur.” İmam Muhammed'in görüşü budur. Bir rivayete göre, İmam Ebu 
Hanife’yle bu meselede birleşmişlerdir; Diğer bir rivayette ise, İmam Ebu Hanife gümüş bağlanmasını tavsiye 
etmiştir. İmam Ebu Yusuf'un hangi imamla görüş birliği halinde olduğu ise kesinlik kazanmamıştır.»  

Dişlerin kaplanması için ; «Bir adamın dişi sallanır da düşmesinden endişe ederse, isterse altınla, 
isterse gümüşle onu diğer dişine bağlayabilir veya kaplatabilir, bunda hiçbir sakınca yoktur. Bu hem İmam 
Ebu Hanife’nin, hem İmam Ebu Yusuf'un görüş ve tespitidir.» «Dişi kaplatmakta kullanılan maden dişe 
geçirildiğinde kapladığı yerin hükmünü alır.»  

Bütün bu işlemleri yaptırırken yani; Diş kaplattırılırken veya doldururken önceden gusül abdesti 
almaya gerek yoktur. Diş altınla kaplanabilir. Bunda da bir sakınca yoktur.  
                                                                                                                                                      MUSTAFA ÖZBAĞ  

 

DİŞ SAĞLIĞI (22 - 27 Kasım - Ağız ve Diş Sağlığı Haftası ) 

 

Dişlerimiz, Yüce Allah'ın bizlere sunduğu sonsuz nimetlerinden birisidir. Allah dişlerimizi 
yiyeceklerimizin parçalanması ve öğütülmesi görevlerinin yanı sıra konuşmada ve görünümde estetik açıdan 
önemli bir rol oynayacak şekilde yaratmıştır. Örneğin dişlerin eksik olması durumunda bazı sesleri 
çıkarmada, yiyecekleri ısırmada veya çiğnemede zorluk yaşanması, dişlerin ne denli önemli işlevleri 
olduğunun açık delilidir.  
 



       

 

 

 

 

 

 

 

Cildimiz var olan iç dünyamızın yansımasıdır. Ve yine cildimiz çeşitli problemlerle 

karşı karşıyadır. Cilt problemleri; karaciğer ve sindirim sistemi sağlıklı çalışmayan 

insanlarda baş gösterir. 

      Isırgan otu, çinko, omega 3, adaçayı, papatya, tarçın ve gülsuyu cildimizin dostu 

durumundayken, baharatın fazla tüketilmesi ise cilde zarar vermektedir. Aşırı asitli ve 

baharatlı gıdalardan kaçınmak; bunun aksine bol sıvı, taze süt, süt ürünleri ve yeşil yapraklı 

sebzelerin bolca tüketilmesi gerekmektedir. Haricen sürülen aloevera jellerinin, A - E 

vitaminli kremlerin, susam ve zeytinyağının, gülsuyunun, salatalık özelerinin de destekleyici 

olduğu görülmektedir. 

 

                   

     CİLDİ TEMİZLEMEK VE ARINDIRMAK İÇİN  

                                PRATİK FORMÜLLER 
1 bardak kaynar suya 5 gr ıhlamur konulur. 10 dakika bekletip, bol suyla yüz ve 

boyun yıkanır. 

Marul yaprakları sıkılır, suyu ile yüze masaj yapılır. 

Biberin yeşil yapraklarını yemek cildi güzelleştirir. 

Yalnızca papatya çayını içmekle kalmayın, bu çay demlenip cildin sorunlu 

bölgelerine kompres yapılır. Papatya çayı iltihaplı cilt hastalıklarının özellikle mantar 

hastalıklarının tedavisinde yararlıdır. 

İki çay kaşığı dövülmüş ceviz yaprağı bir bardak kaynar suya atıp bekletilir. Elde 

edilen karışım cildin sorunlu bölgelerine kompres yapılır. 

 

                   

 

                             SİYAH NOKTALAR İÇİN  

                EVDE YAPILABİLECEK DOĞAL MASKE 
       

 Malzemeler : *1 kâse yoğurt 

                           *1adet limon                                                                                       

 Hazırlanışı: 1 kâse yoğurdun içine 1 adet limonun suyu ilave edilerek bir karışım 

elde edilir. Karışım göze değmeyecek şekilde yüze sürülür. 15 dakika beklemeye bırakılır. 

Daha sonra bol suyla yıkanır. 

Etkileri: Limon suyu cildi dezenfekte eder, sivilceleri kurutur ve siyah noktaların 

kaybolmasına yardımcı olur. Yoğurt ise cildi besler, nemlendirir ve yağ miktarını dengeler. 

Bu maskenin haftada bir kez uygulanması yeterlidir. 

 

                                    SARE ŞÜHEDA BAŞAK               



 
                                       
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Peygamber Efendimiz (sav)’in hayatı bizlere birer 
örnektir. Ve Peygamber (sav) hayatı boyunca sarık takmış ve 

sarık takmayı öğütlemiştir. Şimdi “sarık” hakkında Peygamber 
(sav)’in söyledikleri: 
 

Bizim kıyafetlerimizle müşriklerin kıyafetini birbirinden 
ayıran husus, fes (takke) üzerine sarılan sarıktır. (Ebu Davud, 
Tirmizi) 

 
İmam-ı Nevevi; Rasulullah (sav)’in kısa ve uzun olmak 

üzere iki tip sarığı vardı. Kısasının boyu yedi, uzun olanın boyu 
ise on iki arşındı. (Ali el-Kari, Cemi’ul Vesail) 

 
İbn-i Ömer anlatıyor ki; Rasulullah (sav) başına sarık 

sardığı zaman, ucunu iki omuzu arasından sarkıtırdı. (Tirmizi) 

 
 

 
 
Abdurrahman bin Avf (r.a) anlatıyor; Rasulullah(sav)bana bir sarık sardı, onu önümden ve arkamdan 

birkaç parmak sarkıttı. (Ebu Davud)  
 
Amr bin Hurays (r.a) anlatıyor; Rasulullah aleyhissalatü vesselamı gördüm, üzerinde siyah sarık vardı. 

İki ucunu omuzlar arasında sarkıtmıştı. (Müslim) 
 
İbn-i Ömer (r.a)’ın rivayetinde Peygamber (sav) buyurmuştur ki;  
“Sarıklara mulazemet (devam) edin, zira böylesi melek simasıdır. Ucunu da arkanıza salın.” 
 
İbn-i Ömer (r.a)’ın rivayetiyle Peygamber (sav) buyurmuştur ki;  
“Nafile veya farz namazı sarıkla kılmak, sarıksız kılınan yirmi beş namaza bedeldir. Sarıklı kılınan 

bir cuma namazı ise, sarıksız kılınan yetmiş cuma namazına bedeldir.” 
 

 Cabir (r.a)’ın rivayet ettiği hadiste 
Peygamberimiz (sav) şöyle buyurmuşlardır; “Sarıkla 
kılınan iki rekât namaz, sarıksız kılınan yetmiş rekât 
namazdan efdaldir.” 

 
Sarık sarın da hilminiz ziyadeleşsin(artsın). 

(Kütüb-ü Sitte, Terc. Ve şerh) 
 
İbn-i Abbas (r.a) dan rivayette Peygamber 

(sav) şöyle buyurmuştur; “Sarıklar Arab’ın tacıdır. 
Onlar sarığı terk edince, Allah (c.c) da izzetlerini 
(şereflerini) alır.” 

 
 

NOT: Bütün bunlardan çıkarılan netice 

şudur; Peygamber (sav) hayatının tamamında sarık 
sarmış, Onun “gökteki yıldızlarım” dediği sahabe de 
sarmış, bunların yolundan gelen âlimler, abidler, 
zahidler, sufiler, Allah (c.c) dostları da sarık sarmıştır. 
Sırf bu silsile bile sarığın sünnet olduğuna en büyük 
delilidir. 

    
 DUA İLE VESSELAM 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
-Rasulullah (s.a.v) vitir namazı kılarken birinci rekâtta A’la, ikinci rekâtta Kâfirun ve 

üçüncü rekâtta İhlâs suresini okurdu.(Ebu Davud, Tirmizi, İbn Mace) 

 

 

-Rasulullah (s.a.v) namaza başlamak için tekbir aldıktan sonra şöyle dua ederdi: 

“Allah’ım, hamd ederek seni tespih ederim, ismin mübarek ve şanın yücedir. Senden başka 

ilah yoktur.” (Buhari, Müslim) 

 

 

-Hz. Peygamber (s.a.v) farz namazlarını kıldıktan sonra üç kere istiğfar edip şöyle dua 

ederdi: “Allah’ım, sen selamsın, selam ve esenlik sendedir. Ey Celal ve ikram sahibi olan 

Allah’ım sen yücesin.”(Müslim) 

 

 

 -Hz. Peygamber (s.a.v) farz namazlarını kıldıktan sonra otuz üçer kere “Sübhanallah, 

Elhamdülillah, Allahu Ekber” dedikten sonra şöyle dua ederdi: “Tek ve ortağı bulunmayan 

Allah’tan başka ilah yoktur. Mülk O’nundur, Hamd O’nundur ve O’nun her şeye gücü 

yeter.”(Müslim) 

 

 

 RASULULLAH (s.a.v)’IN DUALARI 

CENAB-I HAK DUADA FAZLA ISRAR EDENLERİ SEVER. 

                                                                                                         (KENZÜL İRFAN) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 - 7 Kasım  

*Türk Harf Devrimi Haftası 
10 Kasım  

*Atatürk'ün Ölüm Günü (1938) 

16 Kasım  

*UNESCO'nun Kuruluş Günü 
22 - 27 Kasım  

*Ağız ve Diş Sağlığı Haftası  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

7 Aralık 2010 Salı Muharrem 1/Hicri Yılbaşı 
16 Aralık 2010 Perşembe Aşura günü 

17 aralık Şeb-i Arus 
 

24 Kasım  

*Öğretmenler Günü 
1 Aralık  

*Dünya AIDS Günü 
10 Aralık  

*Dünya İnsan Hakları Günü 
7 Kasım 2010 Pazar Zilhicce 1 
15 Kasım 2010 Pazartesi Arefe Günü 

 
 
 
16 Kasım 2010 Salı Kurban Bayramı 1. Gün 
17 Kasım 2010 Çarşamba Kurban Bayramı 2. Gün 
18 Kasım 2010 Perşembe Kurban Bayramı 3. Gün 
19 Kasım 2010 Cuma Kurban Bayramı 4. Gün 
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